PAGE

	Баш3ортостан Республикаһы              (лш9й районы                               муниципаль районының                     #армыш ауыл советы                                ауыл биләмәһе хакими9те

452115 #армыш ауылы,

 &29к урам, 18/1

[image: image1.jpg]

 Тел. 8(34754)3-71-43

	Администрация  сельского поселения Кармышевский сельсовет муниципального района            Альшеевский район                      Республики Башкортостан

452115, село Кармышево,

ул.Центральная,18/1
Тел. 8(34754)3-71-43

                              КАРАР
    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 апрель 2018 й.                          №   19               13 апреля 2018 г.
О внесении изменений и дополнений в постановление главы администрации  от 28 января 2015 года    № 04 « Об утверждении  Муниципальной программы «Модернизация и реформирование  жилищно-коммунального хозяйства» сельского поселения Кармышевский сельсовет  муниципального района Альшеевский  район  Республики Башкортостан 2015-2017 годы»
(в ред. от 11.01.2016 № 1)

В связи с ежегодной корректировкой мероприятий в  ходе реализации муниципальной программы «Модернизация и формирование жилищно-коммунального хозяйства сельского поселения Кармышевский сельсовет на 2015-2017 годы»  и объемов их финансирования  с учетом возможностей средств бюджета сельского поселения, муниципального района, средств республиканского бюджета  и иных межбюджетных трансфертов, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление главы администрации от 28 января 2015 года   № 04                  « Об утверждении  Муниципальной программы «Модернизация и реформирование  жилищно-коммунального хозяйства» сельского поселения Кармышевский сельсовет  муниципального района Альшеевский  район  Республики Башкортостан 2015-2017 годы» (в ред. от 11.01.2016 № 1) следующие изменения и дополнения:

      1.1. Изложить подраздел  Паспорта  « Объемы и источники  финансирования               программы»    Муниципальной программы «Модернизация и реформирование жилищно-коммунального хозяйства сельского поселения Кармышевский сельсовет муниципального района Альшеевский  район Республики Башкортостан на 2015-2020 годы»  в следующей редакции:

«- средства бюджета Республики Башкортостан,

  - средства муниципального района Альшеевский район,

  - средства сельского поселения,

Объем финансирования: 4232964  рублей 37 копеек
 в .т.ч:

Объем средств Республиканского Бюджета, направляемых  на софинансирование      программных   мероприятий определиться в ходе реализации Программ- 3353409 рублей36 копеек
- средства муниципального района Альшеевский район- 0  рублей
- средства сельского поселения – 632554 рублей 04 копейки
- средства от физических лиц на финансовое обеспечение реализации

проектов развития общественной инфраструктуры основанных

на местных инициативах- 167000 рублей 97 копеек
- средства от юридических лиц на финансовое обеспечение реализации

проектов развития общественной инфраструктуры основанных

на местных инициативах – 80000 рублей
в т.ч. по годам:

2015 г.- 637 906 рублей11 копеек
- средства бюджета Республики Башкортостан - 420 000 рублей
- средства муниципального района Альшеевский район- 0  рублей
- средства сельского поселения – 217 906 рублей11 коп

2016 г.- 718665 рублей16 копеек
- средства бюджета Республики Башкортостан - 689223 рублей
- средства муниципального района Альшеевский район- 0 рублей
- средства сельского поселения – 29442 рублей16 копеек
2017 г.- 1226393  рублей 10 копеек
- средства бюджета Республики Башкортостан определиться в ходе реализации Программ- 744186 рублей 36 копеек
- средства муниципального района Альшеевский район- 0 рублей
- средства сельского поселения – 235205 рублей 77 копеек
- средства от физических лиц на финансовое обеспечение реализации

проектов развития общественной инфраструктуры основанных

на местных инициативах- 167000 рублей 97 копеек
- средства от юридических лиц на финансовое обеспечение реализации

проектов развития общественной инфраструктуры основанных

на местных инициативах – 80000 рублей
2018 г.- 550 000 рублей
- средства бюджета Республики Башкортостан определиться в ходе реализации Программ- 500 000 рублей
- средства муниципального района Альшеевский район- 0  рублей
- средства сельского поселения – 50000 рублей
2019 г.- 550 000 рублей
- средства бюджета Республики Башкортостан определиться в ходе реализации Программ- 500 000 рублей
- средства муниципального района Альшеевский район- 0  рублей
- средства сельского поселения – 50 000 рублей
2020 г.- 550 000 рублей
- средства бюджета Республики Башкортостан определиться в ходе реализации Программ- 500 000 рублей
- средства муниципального района Альшеевский район- 0  рублей
- средства сельского поселения – 50000 рублей
      1.2. Изложить  Приложение № 1 «План реализации муниципальной программы "Модернизация и реформирование жилищно-коммунального хозяйства сельского поселения  Кармышевский сельсовет муниципального района  Альшеевский район Республики Башкортостан 2015-2020 годы»  к муниципальной программе «Модернизация и реформирование жилищно-коммунального хозяйства сельского поселения Кармышевский сельсовет муниципального района Альшеевский  район Республики Башкортостан на 2015-2020 годы» в новой редакции (прилагается).
  2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Кармышевский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан.

Глава сельского поселения
Д.У.Шакуров

Приложение N 1

к муниципальной программе

"Модернизация и реформирование

жилищно-коммунального хозяйства

СП Кармышевский  сельсовет Альшеевский район  Республики Башкортостан 2015-2020 годы"
  План реализации муниципальной программы "Модернизация и реформирование жилищно-коммунального хозяйства сельского поселения  Кармышевский сельсовет муниципального района  Альшеевский район Республики Башкортостан 2015-2020 годы "
	N п/п
	Наименование подпрограммы (мероприятия)
	Направление и источник финансирования
	Прогнозируемый объем финансирования, ( рублей,копеек)
	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы (мероприятия)

	всего
	в том числе по годам

	2015

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Модернизация и реформирование жилищно-коммунального хозяйства
	Бюджет Республики Башкортостан
	3008409,36
	420 000
	689223
	744186,36
	155 000
	500 000
	500 000

	Бюджет МР Альшеевский р-н

	Бюджет сельского поселения
	632554,04
	217 906,11
	29442,16
	235205,77
	50000
	50000
	50000

	Средства от физических лиц
	167000,97

	167000,97

	Средства от юридических лиц
	80000

	80000

	Подпрограмма 1. "Капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов в сельском поселении  Кармышевский сельсовет МР  Альшеевский район Республики Башкортостан "

	Цель Программы: Обеспечение жилищного фонда

	Задача: Создание благоприятных и комфортных условий проживания населения

	1.1.
	Основное мероприятие «Проведение капитального ремонта многоквартирных домов»
	Бюджет Республики Башкортостан

	Бюджет МР Альшеевский р-н

	Бюджет сельского поселения

	Подпрограмма 2."Модернизация систем коммунальной инфраструктуры сельского поселения Кармышевский  МР Альшеевский район Республики Башкортостан "

	Цель Программы: обеспечить гарантированность поставок коммунальных ресурсов при минимальном показателе потерь

	Задача: Повышение надежности и эффективности работы коммунальной инфраструктуры СП Кармышевский сельсовет  МР Альшеевский район Республики Башкортостан, обеспечение потребителей коммунальными услугами нормативного качества при их доступной стоимости

	2.1.
	Основное мероприятие «Подготовка объектов коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период»
	Бюджет Республики Башкортостан
	349223

	349223

	снижение потерь воды в сетях центрального водоснабжения сельского поселения; снижение потерь тепловой энергии; сокращение доли утечек и неучтенного расхода воды в суммарном объеме воды, поданной в сеть; сокращение износа коммунальной инфраструктуры

	Бюджет МР Альшеевский р-н

	Бюджет сельского поселения
	97150

	9027,24
	58972,76
	29150

	Средства от физических лиц
	67000,97

	67000,97

	Средства от юридических лиц
	30000

	30000

	2.1.1.
	Текущий ремонт
	Бюджет Республики Башкортостан

	Бюджет МР Альшеевский р-н

	Бюджет сельского поселения

	Средства от физических лиц
	62482,02

	62482,02

	Средства от юридических лиц

	2.1.2.
	Проектно-изыскательские работы
	Бюджет Республики Башкортостан

	Бюджет МР Альшеевский р-н

	Бюджет сельского поселения
	28141

	8991

	19150

	Средства от физических лиц

	Средства от юридических лиц

	2.1.3
	Прочие работы, услуги
	Бюджет Республики Башкортостан

	Бюджет МР Альшеевский р-н

	Бюджет сельского поселения
	10000

	10000

	2.1.4
	Увеличение стоимости основных средств
	Бюджет Республики Башкортостан
	349223

	349223

	Бюджет МР Альшеевский р-н

	Бюджет сельского поселения
	59009

	36,24
	58972,76

	Средства от физических лиц
	4518,95

	4518,95

	Средства от юридических лиц
	30000

	30000

	2.1.5.
	Увеличение стоимости материальных запасов
	Бюджет Республики Башкортостан

	Бюджет МР Альшеевский р-н

	Бюджет сельского поселения

	Подпрограмма 3."Развитие благоустройства территорий населенных пунктов сельского поселения  Кармышевский  МР Альшеевский район Республики Башкортостан "

	Цель Программы: Повышение степени благоустройства территорий населенных пунктов сельского поселения Кармышевский МР Альшеевский  район Республики Башкортостан.

	Задача: Совершенствование системы комплексного благоустройства сельского поселения Кармышевский  МР Альшеевский район Республики Башкортостан, создание комфортных условий проживания и отдыха населения

	3.1.
	Основное мероприятие «Повышение степени благоустройства территорий населенных пунктов»
	Бюджет Республики Башкортостан
	2659186,36
	420 000
	340 000
	744186,36
	155 000
	500 000
	500 000
	повышение удовлетворенности населения деятельностью органов местного самоуправления сельского поселения  Кармышевский сельсовет МР Альшеевский район Республики Башкортостан по благоустройству территорий сельского поселения

	Бюджет МР Альшеевский р-н РБ

	-

	Бюджет сельского поселения
	535404,04
	217 906,11
	20414,92
	176233,01
	20850
	50000
	50000

	Средства от физических лиц
	100000

	100000

	Средства от юридических лиц
	50000

	50000

	3.1.1.
	Расходы за электроэнергию уличного освещения
	Бюджет Республики Башкортостан
	282900
	82 900
	60 000
	80000
	60000

	Бюджет МР Альшеевский р-н РБ

	Бюджет сельского поселения
	95982,40
	1 567,48
	14414,92
	20000
	20000
	20000
	20000

	3.1.2.
	Капитальный ремонт
	Бюджет Республики Башкортостан
	508186,36

	508186,36

	Бюджет МР Альшеевский р-н РБ

	Бюджет сельского поселения
	33816,98

	33816,98

	Средства от физических лиц
	90934,30

	90934,30

	Средства от юридических лиц
	45467,15

	45467,15

	3.1.3.
	Расходы по содержанию  имущества

	Бюджет Республики Башкортостан
	647726,27
	330 524,56
	60301,71
	161900
	95000

	Бюджет МР Альшеевский р-н РБ

	Бюджет сельского поселения
	244683,21
	183 818,41

	14,80
	850
	30000
	30000

	3.1.4.
	Услуги по разработке схем территориального планирования, градостроительных и технических регламентов градостроительному зонированию, планировке территорий
	Бюджет Республики Башкортостан

	Бюджет МР Альшеевский р-н РБ

	Бюджет сельского поселения
	30233,53

	30233,53

	3.1.5.
	Проектно-изыскательские работы
	Бюджет Республики Башкортостан
	2203,43

	2203,43

	Бюджет МР Альшеевский р-н РБ

	Бюджет сельского поселения
	10410

	10410

	3.1.6.
	Прочие работы, услуги
	Бюджет Республики Башкортостан
	1006575,44
	6 575,44

	500000
	500000

	Бюджет МР Альшеевский р-н РБ

	Бюджет сельского поселения
	66245,05
	2 265
	-
	63980,05
	-
	-
	-

	3.1.7.
	Увеличение стоимости основных средств

	Бюджет Республики Башкортостан
	127544,36
	-
	127544,36
	-
	-
	-
	-

	Бюджет МР Альшеевский р-н РБ

	Бюджет сельского поселения

	-

	-
	-

	3.1.8.
	Увеличение стоимости материальных запасов

	Бюджет Республики Башкортостан
	89950,50
	-
	89950,50
	-
	-
	-
	-

	Бюджет МР Альшеевский р-н РБ

	Бюджет сельского поселения
	54032,87
	30 255,22
	6000
	17777,65
	-
	-

	Средства от физических лиц
	9065,70

	9065,70

	Средства от юридических лиц
	4532,85

	4532,85

	4.1
	Основное мероприятие «Обеспечение мер пожарной безопасности на территории населенных пунктов
	Бюджет Республики Башкортостан
	6000

	6000

	Бюджет МР Альшеевский р-н РБ

	Бюджет сельского поселения

	4.1.1.
	Увеличение стоимости материальных запасов

	Бюджет Республики Башкортостан
	6000

	6000

	Бюджет МР Альшеевский р-н РБ

	Бюджет сельского поселения

PAGE
3